

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE



ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0003/2020
Processo Administrativo Nº 0003/2020
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOSÉ EUCIMAR DE LIMA
Data de Publicação: 07/02/2020 11:57:34

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 04/03/2020 10:48:02
AGUA, SAIS MINERAIS PARENTERAIS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: AGUA DESTILADA AMP.C/10ML			
Quantidade: 47.400	Valor Unit.: 0,24	Valor Total: 11.376,00	
Item: 2	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: AGUA DESTILADA AMP.C/500ML			
Quantidade: 1.120	Valor Unit.: 2,91	Valor Total: 3.259,20	
Item: 3	Unidade: GALAO	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descrição: AGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE – NÃO INJETÁVEL, NÃO ESTERIL E QUIMICAMENTE PURA GALAO C/ 5000ML			
Quantidade: 980	Valor Unit.: 9,25	Valor Total: 9.065,00	
Item: 4	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% AMP.C/10ML			
Quantidade: 430	Valor Unit.: 0,67	Valor Total: 288,10	
Item: 5	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: CLORETO DE POTÁSSIO 10% AMP.C/10ML			
Quantidade: 430	Valor Unit.: 0,22	Valor Total: 94,60	
Item: 6	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: CLORETO DE SÓDIO 20% AMP.C/10ML			
Quantidade: 430	Valor Unit.: 0,21	Valor Total: 90,30	
Item: 7	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: GLUCONATO DE CÁLCIO 10% AMP.C/10ML			
Quantidade: 430	Valor Unit.: 0,84	Valor Total: 361,20	
Item: 8	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: SULFATO DE MAGNÉSIO 50% AMP. C/10ML			
Quantidade: 430	Valor Unit.: 1,75	Valor Total: 752,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR	075	19.794.018/0001-30	31.125,70	25.286,90	Sim
2 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	047	09.485.574/0001-71	31.125,70	25.287,30	Não
3 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	033	01.722.296/0001-17	51.371,40	25.685,70	Não
4 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	053	05.964.983/0001-08	30.561,90	29.033,80	Sim
5 DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS	071	05.382.899/0001-78	31.125,70	30.490,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE



LOTE 2 - HOMOLOGADO - 04/03/2020 10:48:02
ANALGÉSICO-ANTIPIRÉTICOS ANALGÉSICO-NARCÓTICO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 9	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML AMP.C/2ML			
Quantidade: 42.200	Valor Unit.: 0,65	Valor Total: 27.430,00	
Item: 10	Unidade: FRASCO	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML GOTAS FRA C/10ML			
Quantidade: 1.010	Valor Unit.: 0,28	Valor Total: 282,80	
Item: 11	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: PRATTI	Modelo:
Descrição: DIPIRONA SÓDICA 500MG COMPRIMIDO			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 0,30	Valor Total: 1.200,00	
Item: 12	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: PRATTI	Modelo:
Descrição: PARACETAMOL 500MG COMP.			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 0,07	Valor Total: 126,00	
Item: 13	Unidade: FRASCO	Marca: PRATTI	Modelo:
Descrição: PARACETAMOL SOL. ORAL 200MG/ML GOTAS FRA C/15ML			
Quantidade: 880	Valor Unit.: 0,88	Valor Total: 774,40	
Item: 14	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: EUROFARMA	Modelo:
Descrição: PARACETAMOL 500MG + FOSFA DE CODENA 30MG			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,43	Valor Total: 64,50	
Item: 15	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: DORMEC	Modelo:
Descrição: ACIDO ACETILSALICILICO 100MG			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,05	Valor Total: 100,00	
Item: 16	Unidade: AMPOLA	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: NALBUFINA 10MG/ML AMP C/1ML			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 0,94	Valor Total: 122,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR	075	19.794.018/0001-30	45.162,60	30.099,90	Sim
2 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	031	09.485.574/0001-71	45.162,60	30.100,00	Não
3 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	017	01.722.296/0001-17	62.022,80	31.011,40	Não
4 DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS	071	05.382.899/0001-78	45.162,60	35.000,00	Sim
5 TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.	047	32.364.822/0001-48	45.162,60	42.998,00	Sim
6 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	018	05.964.983/0001-08	44.707,90	44.707,90	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 04/03/2020 10:48:02
ANESTÉSICOS GERAIS E LOCAIS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 17	Unidade: AMPOLA	Marca: BIOCHIMICO	Modelo:
Descrição: DEXTROCETAMINA, CLOR. 50MG/ML AMP C/2ML			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 15,99	Valor Total: 2.398,50	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE**



Item: 18	Unidade: AMPOLA	Marca: BIOCHIMICO	Modelo:	
Descrição: DEXTROCETAMINA, CLOR. 50MG/ML FR.AMP C/10ML				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 65,50			Valor Total: 7.860,00
Item: 19	Unidade: AMPOLA	Marca: CRISTALIA	Modelo:	
Descrição: ETOMIDATO 2MG/ML FR.AMP C/10ML				
Quantidade: 105	Valor Unit.: 18,00			Valor Total: 1.890,00
Item: 20	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: FENTANIL 0,05MG/ML AMP C/5ML				
Quantidade: 305	Valor Unit.: 2,43			Valor Total: 741,15
Item: 21	Unidade: FRASCO	Marca: CRISTALIA	Modelo:	
Descrição: ANESTESICO KETAMINA COM 10 ML				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 35,00			Valor Total: 875,00
Item: 22	Unidade: FRASCO	Marca: VETNIL	Modelo:	
Descrição: ANESTESICO XILAZINA COM 10 ML				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 28,39			Valor Total: 709,75
Item: 23	Unidade: POTE	Marca: NOVA DFL	Modelo:	
Descrição: BENZOCAINA 20% DE RÁPIDO EFEITO SABOR MORANGO OU TUTTI FRUTI POTE C/12G				
Quantidade: 22	Valor Unit.: 10,30			Valor Total: 226,60
Item: 24	Unidade: BISNAGA	Marca: PHARLAB	Modelo:	
Descrição: LIDOCAÍNA, CLOR. 2% GEL BISNAGA C/30G				
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 3,27			Valor Total: 3.924,00
Item: 25	Unidade: FRASCO	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: LIDOCAÍNA, CLOR. 10% SPRAY FRASCO C/ 50ML				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 55,50			Valor Total: 1.665,00
Item: 26	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: LIDOCAÍNA, CLOR. 2% S/VASOCONSTRICTOR FR.AMPOLA C/ 20ML				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 4,96			Valor Total: 4.960,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR	075	19.794.018/0001-30	26.525,45	25.250,00	Sim
2 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	047	09.485.574/0001-71	29.332,35	25.250,40	Não
3 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	053	05.964.983/0001-08	26.417,45	26.417,45	Sim
4 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	096	01.722.296/0001-17	61.451,60	30.725,00	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 04/03/2020 10:48:03
ANTIARRÉICOS, ANTAGONISTA DA HEPARINA, ANTI-FUNGICOS E ANTI-HISTAMINICOS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 27	Unidade: PACOTE	Marca: DINAMICA	Modelo:	
Descrição: CARVÃO ATIVADO EM PÓ PARA INTOXICAÇÃO PACOTE C/10G				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 0,28			Valor Total: 5,60
Item: 28	Unidade: FRASCO	Marca: QUESALON	Modelo:	
Descrição: FLORAX SUS ORAL AD C/5ML				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 4,00			Valor Total: 480,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE

Item: 29	Unidade: FRASCO	Marca: QUESALON	Modelo:
Descrição: FLORAX SUS ORAL INF C/5ML			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 720,00	
Item: 30	Unidade: AMPOLA	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:
Descrição: PROTAMINA, CLOR. A 10% AMP. C/ 5ML			
Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 3,80	Valor Total: 4.940,00	
Item: 31	Unidade: FRASCO	Marca: PRATTI	Modelo:
Descrição: NISTATINA 100.000UI/ML C/60 ML			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 5,28	Valor Total: 316,80	
Item: 32	Unidade: FRASCO	Marca: PRATTI	Modelo:
Descrição: DEXCLORFENIRAMINA, MAL. 2MG/5ML XPE FRA C/100ML			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 1,15	Valor Total: 69,00	
Item: 33	Unidade: AMPOLA	Marca: CRISTÁLIA	Modelo:
Descrição: PROMETAZINA, CLOR. 25MG/ML AMP. C/2ML			
Quantidade: 3.800	Valor Unit.: 2,15	Valor Total: 8.170,00	
Item: 34	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: SANVAL	Modelo:
Descrição: PROMETAZINA, CLOR. 25MG COMP.			
Quantidade: 340	Valor Unit.: 0,10	Valor Total: 34,00	
Item: 35	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: CIMED	Modelo:
Descrição: LORATADINA 10MG COMP.			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 0,10	Valor Total: 24,00	
Item: 36	Unidade: FRASCO	Marca: CIMED	Modelo:
Descrição: LORATADINA 1MG/ML XPE C/100ML			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 8,56	Valor Total: 513,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR	075	19.794.018/0001-30	21.368,80	15.273,00	Sim
2 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	047	09.485.574/0001-71	21.752,40	15.273,40	Não
3 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	096	01.722.296/0001-17	30.882,80	15.441,40	Não
4 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	053	05.964.983/0001-08	21.243,20	21.243,20	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 04/03/2020 10:48:03
SUBSTÂNCIAS DE USO DERMATOLÓGICO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 37	Unidade: BISNAGA	Marca: CURATEC	Modelo:
Descrição: HIDROGEL C/ ALGINATO BISNAGA C/ 30G - Especificação: GEL HIDRATANTE PARA TRATAMENTO DE FERIDAS.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 35,01	Valor Total: 2.100,60	
Item: 38	Unidade: POTE	Marca: FARMAX	Modelo:
Descrição: PASTA D'ÁGUA SIMPLES POTE			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 10,75	Valor Total: 967,50	
Item: 39	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: FARMAX	Modelo:
Descrição: PERMANGANATO DE POTÁSSIO 100MG COMP.			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 0,09	Valor Total: 63,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE**



Item: 40 Unidade: BISNAGA Marca: PRATTI Modelo:
 Descrição: SULFADIAZINA DE PRATA 1% CREME BISNAGA C/30G
 Quantidade: 600 **Valor Unit.:** 3,30 **Valor Total:** 1.980,00

Item: 41 Unidade: POTE Marca: NATIVITA Modelo:
 Descrição: SULFADIAZINA DE PRATA 1% CR POTE C/400GR
 Quantidade: 130 **Valor Unit.:** 28,99 **Valor Total:** 3.768,70

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR	091 19.794.018/0001-30	10.214,80	8.879,80	Sim
2 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	061 01.722.296/0001-17	17.764,00	8.882,00	Não
3 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	047 09.485.574/0001-71	10.829,90	10.133,70	Não
4 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	018 05.964.983/0001-08	10.213,00	10.213,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 04/03/2020 10:48:03
 ANTIANÊMICOS, ANTIARRITIMICOS E ANTIASMATICOS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 42 Unidade: AMPOLA Marca: TAKEDA Modelo:
 Descrição: SACARATO DE HIDRÓXIDO FERRICO 100MG/5ML EV
 Quantidade: 160 **Valor Unit.:** 5,64 **Valor Total:** 902,40

Item: 43 Unidade: AMPOLA Marca: TAKEDA Modelo:
 Descrição: FERRIPOLIMALTOSE 100MG/2ML IM
 Quantidade: 110 **Valor Unit.:** 17,09 **Valor Total:** 1.879,90

Item: 44 Unidade: AMPOLA Marca: HIPOLABOR Modelo:
 Descrição: AMIODARONA 50MG/ML AMP.C/3ML
 Quantidade: 400 **Valor Unit.:** 2,30 **Valor Total:** 920,00

Item: 45 Unidade: AMPOLA Marca: HIPOLABOR Modelo:
 Descrição: ADENOSINA 3MG/ML AMP C/2ML
 Quantidade: 110 **Valor Unit.:** 9,08 **Valor Total:** 998,80

Item: 46 Unidade: COMPRIMIDO Marca: E M S Modelo:
 Descrição: ISOSSORBIDA,DIN. 5MG SUBLINGUAL COMPR.
 Quantidade: 1.200 **Valor Unit.:** 0,14 **Valor Total:** 168,00

Item: 47 Unidade: CAPSULA Marca: BAYER Modelo:
 Descrição: NIFEDIPINA 10MG SUBLINGUAL CAPS.
 Quantidade: 1.200 **Valor Unit.:** 0,79 **Valor Total:** 948,00

Item: 48 Unidade: AMPOLA Marca: TEUTO Modelo:
 Descrição: VERAPAMIL,CLOR. 2,5MG/ML AMP.C/2ML
 Quantidade: 150 **Valor Unit.:** 1,15 **Valor Total:** 172,50

Item: 49 Unidade: COMPRIMIDO Marca: GEOLAB Modelo:
 Descrição: CLORIDRATO DE AMIODARONA 200MG COMP.
 Quantidade: 740 **Valor Unit.:** 0,42 **Valor Total:** 310,80

Item: 50 Unidade: COMPRIMIDO Marca: GEOLAB Modelo:
 Descrição: CLORIDRATO DE AMIODARONA 25MG COMP.
 Quantidade: 100 **Valor Unit.:** 0,08 **Valor Total:** 8,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE**



Item: 51	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: E M S	Modelo:
Descrição: VERAPAMIL 80MG COMP.			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 0,15	Valor Total: 33,00	
Item: 52	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: PHARLAB	Modelo:
Descrição: DIGOXINA 0,25MG COMP.			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 0,31	Valor Total: 68,20	
Item: 53	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: AMINOFILINA 240MG AMP.C/10ML			
Quantidade: 910	Valor Unit.: 0,96	Valor Total: 873,60	
Item: 54	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: EPINEFRINA,CLOR. 1MG/ML AMP.C/1ML			
Quantidade: 1.450	Valor Unit.: 2,34	Valor Total: 3.393,00	
Item: 55	Unidade: FRASCO	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: FENOTEROL,BROM. 5MG/ML GOTAS FRASCO C/20ML			
Quantidade: 845	Valor Unit.: 3,97	Valor Total: 3.354,65	
Item: 56	Unidade: FRASCO	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: IPRATRÓPIO,BROM.GOTAS FRA C/20ML			
Quantidade: 845	Valor Unit.: 0,90	Valor Total: 760,50	
Item: 57	Unidade: FRASCO	Marca: NEOQUIMICA	Modelo:
Descrição: SALBUTAMOL XPE. 0,4MG/ML FRA C/ 100ML			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 3,96	Valor Total: 594,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR	055 19.794.018/0001-30	18.500,10	15.385,35	Sim
2 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	011 09.485.574/0001-71	19.213,10	15.386,50	Não
3 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	061 01.722.296/0001-17	32.530,90	16.265,45	Não
4 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	053 05.964.983/0001-08	18.354,80	17.437,06	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 04/03/2020 10:48:03
ANTIBIÓTICO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 58	Unidade: AMPOLA	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: AMICACINA 100MG/ML AMP.C/1ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,61	Valor Total: 322,00	
Item: 59	Unidade: AMPOLA	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: AMICACINA 500MG/2ML AMP.C/2ML			
Quantidade: 260	Valor Unit.: 2,08	Valor Total: 540,80	
Item: 60	Unidade: AMPOLA	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: AMPICILINA SÓDICA 1G FR.AMPOLA			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 6,02	Valor Total: 10.836,00	
Item: 61	Unidade: AMPOLA	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: AMPICILINA SÓDICA 500MG FR.AMPOLA			
Quantidade: 850	Valor Unit.: 2,47	Valor Total: 2.099,50	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE**



Item: 62	Unidade: FRASCO	Marca: PRATTI	Modelo:
Descrição: AZITROMICINA 40MG/ML SUSP. ORAL FRA C/ 15ML			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 8,63		Valor Total: 1.121,90
Item: 63	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: PRATTI	Modelo:
Descrição: AZITROMICINA 500MG COMP			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,21		Valor Total: 484,00
Item: 64	Unidade: AMPOLA	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: BENZILP. PROCAÍNA+BENZILP. POTÁSSICA 400.000 UI FR. AMPOLA			
Quantidade: 850	Valor Unit.: 4,44		Valor Total: 3.774,00
Item: 65	Unidade: AMPOLA	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI FR. AMPOLA			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 10,75		Valor Total: 86.000,00
Item: 66	Unidade: AMPOLA	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI FR. AMPOLA			
Quantidade: 1.700	Valor Unit.: 8,75		Valor Total: 14.875,00
Item: 67	Unidade: AMPOLA	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: BENZILPENICILINA POTASSICA (CRIST.) 5.000.000UI FR. AMPOLA			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 14,48		Valor Total: 3.620,00
Item: 68	Unidade: AMPOLA	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: CEFALOTINA SODICA 1G FR. AMPOLA			
Quantidade: 4.600	Valor Unit.: 5,75		Valor Total: 26.450,00
Item: 69	Unidade: FRASCO	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: CEFALEXINA SUSP 250MG/5ML C/60ML			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 17,00		Valor Total: 2.550,00
Item: 70	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: MULTILAB	Modelo:
Descrição: CEFALEXINA 500MG COMP			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 0,98		Valor Total: 245,00
Item: 71	Unidade: AMPOLA	Marca: EUROFARMA	Modelo:
Descrição: CEFTRIAXONA SÓDICA 500MG I.M. FR. AMPOLA			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 15,50		Valor Total: 24.800,00
Item: 72	Unidade: AMPOLA	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: CEFTRIAXONA SÓDICA 1G I.M. FR. AMPOLA			
Quantidade: 1.700	Valor Unit.: 5,19		Valor Total: 8.823,00
Item: 73	Unidade: AMPOLA	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: CEFTRIAXONA SÓDICA 1G I.V FR. AMPOLA			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 6,54		Valor Total: 26.160,00
Item: 74	Unidade: AMPOLA	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: CEFTRIAXONA SÓDICA 1G IM/IV FR. AMPOLA			
Quantidade: 5.500	Valor Unit.: 7,51		Valor Total: 41.305,00
Item: 75	Unidade: AMPOLA	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: CIPROFLOXACINO A 0,2% FRA C/100ML (SISTEMA FECHADO)			
Quantidade: 1.111	Valor Unit.: 26,50		Valor Total: 29.441,50
Item: 76	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: GLOBO	Modelo:
Descrição: CIPROFLOXACINO 500MG COMP.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 0,25		Valor Total: 200,00
Item: 77	Unidade: AMPOLA	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: CLINDAMICINA, FOSF. 150MG/ML AMP. C/4ML			
Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 2,58		Valor Total: 2.838,00
Item: 78	Unidade: AMPOLA	Marca: NOVAFARMA	Modelo:
Descrição: GENTAMICINA 20MG/ML AMP. C/1ML			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,20		Valor Total: 720,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE**



Item: 79	Unidade: AMPOLA	Marca: NOVAFARMA	Modelo:	
Descrição: GENTAMICINA 40MG/ML AMP.C/1ML				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 1,68			Valor Total: 1.344,00
Item: 80	Unidade: AMPOLA	Marca: HYPOFARMA	Modelo:	
Descrição: GENTAMICINA 80MG/2ML AMP.C/2ML				
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 1,38			Valor Total: 2.070,00
Item: 81	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: METRONIDAZOL 500MG/100ML INJ. AMP. C/100ML				
Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 3,35			Valor Total: 4.355,00
Item: 82	Unidade: BISNAGA	Marca: SOBRAL	Modelo:	
Descrição: NEOMICINA+BACITRACINA 5MG+250UI/G BISNAGA C/15G				
Quantidade: 1.140	Valor Unit.: 2,41			Valor Total: 2.747,40
Item: 83	Unidade: AMPOLA	Marca: BLAU	Modelo:	
Descrição: OXACILINA SÓDICA 500MG FR.AMPOLA				
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 2,38			Valor Total: 11.900,00
Item: 84	Unidade: CÁPSULA	Marca: PRATTI	Modelo:	
Descrição: AMOXICLINA 500MG CÁPSULA				
Quantidade: 1.756	Valor Unit.: 0,32			Valor Total: 561,92
Item: 85	Unidade: FRASCO	Marca: TEUTO	Modelo:	
Descrição: SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPINA SUSP ORAL 200 + 40MG/ML				
Quantidade: 950	Valor Unit.: 1,80			Valor Total: 1.710,00
Item: 86	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: PRATTI	Modelo:	
Descrição: SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPINA SUSP 400 + 80MG COMP.				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,12			Valor Total: 72,00
Item: 87	Unidade: BOLSA	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: LEVOFLOXACINO EV BOLSA C/500MG				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 26,20			Valor Total: 52.400,00
Item: 88	Unidade: FRASCO	Marca: GERMED	Modelo:	
Descrição: RIFAMICINA 10MG/ML SPRAY FRA C/ 20G				
Quantidade: 460	Valor Unit.: 7,68			Valor Total: 3.532,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR	091	19.794.018/0001-30	375.421,11	367.898,82	Sim
2 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	018	05.964.983/0001-08	368.910,72	367.900,00	Sim
3 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	061	01.722.296/0001-17	762.190,88	381.095,44	Não
4 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	011	09.485.574/0001-71	452.786,71	450.000,00	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 8 - HOMOLOGADO - 04/03/2020 10:48:03
ANTICOAGULANTES E COAGULANTES**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 89	Unidade: AMPOLA	Marca: NIKKHO	Modelo:	
Descrição: ACIDO TRANEXÂNICO 50MG/ML AMP.C/5ML				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 4,21			Valor Total: 8.420,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE**

Item: 90	Unidade: AMPOLA	Marca: CRISTÁLIA	Modelo:	
Descrição: HEPARINA SUBCUTÂNEA 5000UI/0,25ML AMP.C/0,25ML				
Quantidade: 650	Valor Unit.: 6,00			Valor Total: 3.900,00
Item: 91	Unidade: AMPOLA	Marca: CRISTÁLIA	Modelo:	
Descrição: HEPARINA SÓDICA 5.000UI/ML FR.AMPOLA C/5ML				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 11,96			Valor Total: 1.196,00
Item: 92	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: SANDOZ	Modelo:	
Descrição: CLOPIDOGREL 75/MG COMPR				
Quantidade: 280	Valor Unit.: 0,78			Valor Total: 218,40
Item: 93	Unidade: UNIDADE	Marca: EUROFARMA	Modelo:	
Descrição: ENOXAPARINA SÓDICA 40MG SERINGA C/ 0,4ML				
Quantidade: 1.450	Valor Unit.: 19,50			Valor Total: 28.275,00
Item: 94	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: PRATTI	Modelo:	
Descrição: GLIBENCLAMIDA 5MG COMP.				
Quantidade: 340	Valor Unit.: 0,07			Valor Total: 23,80
Item: 95	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: PHARLAB	Modelo:	
Descrição: GLICAZIDA 30MG COMP.				
Quantidade: 340	Valor Unit.: 0,41			Valor Total: 139,40
Item: 96	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: PRATTI	Modelo:	
Descrição: METFORMINA CLOR 500MG COMP.				
Quantidade: 900	Valor Unit.: 0,07			Valor Total: 63,00
Item: 97	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: SANDOZ	Modelo:	
Descrição: SINVASTATINA 40MG COMP.				
Quantidade: 460	Valor Unit.: 0,25			Valor Total: 115,00
Item: 98	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: SANDOZ	Modelo:	
Descrição: SINVASTATINA 20MG COMP.				
Quantidade: 820	Valor Unit.: 0,12			Valor Total: 98,40
Item: 99	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: FITOMENADIONA (VIT-K) 10MG/ML INTRAMUSCULAR AMP.C/1ML				
Quantidade: 650	Valor Unit.: 1,42			Valor Total: 923,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR	055	19.794.018/0001-30	51.085,50	43.372,00	Sim
2 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	077	01.722.296/0001-17	86.745,40	43.373,00	Não
3 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	053	05.964.983/0001-08	50.980,00	48.431,00	Sim
4 TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.	011	32.364.822/0001-48	51.085,50	50.000,00	Sim
5 DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS	036	05.382.899/0001-78	51.085,50	50.880,00	Sim
6 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	051	09.485.574/0001-71	55.434,00	55.434,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 9 - HOMOLOGADO - 04/03/2020 10:48:03
ANTICOLINÉRGICOS E ANTICOLINESTERASICOS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 100	Unidade: AMPOLA	Marca: ISOFARMA	Modelo:	
Descrição: ATROPINA,SULF. 0,250MG/ML AMP.C/1ML				
Quantidade: 750	Valor Unit.: 0,27			Valor Total: 202,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE**



Item: 101	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: BUTILBROM.ESCOPOLAMINA+DIPIRONA 4+0.5MG /ML AMP.C/5ML				
Quantidade: 6.400	Valor Unit.: 1,48			Valor Total: 9.472,00
Item: 102	Unidade: FRASCO	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: BUTILBROM.ESCOPOLAMINA+DIPIRONA GOTAS 6,67+334,4MG/ML FRA C/20ML				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 7,14			Valor Total: 4.284,00
Item: 103	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: HIOSCINA SIMPLES 20MG/ML AMP.C/1ML				
Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 0,90			Valor Total: 990,00
Item: 104	Unidade: AMPOLA	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:	
Descrição: NEOSTIGMINA 0,5MG/ML AMP.C/1ML				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,37			Valor Total: 55,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR	055 19.794.018/0001-30	24.933,00	15.004,00	Sim
2 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	077 01.722.296/0001-17	30.009,00	15.004,50	Não
3 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	031 09.485.574/0001-71	24.963,00	18.000,00	Não
4 DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS	071 05.382.899/0001-78	24.933,00	19.490,00	Sim
5 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	018 05.964.983/0001-08	24.782,50	24.782,50	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 10 - HOMOLOGADO - 04/03/2020 10:48:03
ANTICONVULSIVANTES**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 105	Unidade: AMPOLA	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:	
Descrição: CLORPROMAZINA,CLOR. 5MG/ML AMP.C/5ML				
Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 1,00			Valor Total: 1.300,00
Item: 106	Unidade: AMPOLA	Marca: CRISTALIA	Modelo:	
Descrição: BIPERIDENO 5MG/ML COMP.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,09			Valor Total: 218,00
Item: 107	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: E M S	Modelo:	
Descrição: CARBAMAZEPINA 200MG COMP.				
Quantidade: 1.340	Valor Unit.: 0,39			Valor Total: 522,60
Item: 108	Unidade: AMPOLA	Marca: SANTISA	Modelo:	
Descrição: DIAZEPAN 5MG/ML AMP.C/2ML				
Quantidade: 3.900	Valor Unit.: 0,51			Valor Total: 1.989,00
Item: 109	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: DIAZEPAN 10MG FRANCO AMPOLA C/2ML				
Quantidade: 1.400	Valor Unit.: 0,96			Valor Total: 1.344,00
Item: 110	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: DIAZEPAN 5MG COMPRIMIDO				
Quantidade: 3.300	Valor Unit.: 0,35			Valor Total: 1.155,00
Item: 111	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: DIAZEPAN 10MG COMP.				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 0,13			Valor Total: 52,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE**



Item: 112	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: FENITOÍNA SÓDICA 5% AMP.C/5ML				
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 1,97			Valor Total: 3.152,00
Item: 113	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: TEUTO	Modelo:	
Descrição: FENITOÍNA 10MG COMP.				
Quantidade: 1.250	Valor Unit.: 0,26			Valor Total: 325,00
Item: 114	Unidade: AMPOLA	Marca: CRISTALIA	Modelo:	
Descrição: FENOBARBITAL 100MG/ML AMP.C/2ML				
Quantidade: 2.100	Valor Unit.: 2,35			Valor Total: 4.935,00
Item: 115	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: CRISTALIA	Modelo:	
Descrição: FENOBARBITAL 100MG COMP.				
Quantidade: 1.280	Valor Unit.: 0,30			Valor Total: 384,00
Item: 116	Unidade: AMPOLA	Marca: HYPOFARMA	Modelo:	
Descrição: HALOPERIDOL 5MG/ML AMP.C/1ML				
Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 1,34			Valor Total: 1.742,00
Item: 117	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: JANSSEN	Modelo:	
Descrição: HALOPERIDOL 5MG COMP.				
Quantidade: 1.370	Valor Unit.: 0,32			Valor Total: 438,40
Item: 118	Unidade: AMPOLA	Marca: CRISTALIA	Modelo:	
Descrição: HALOPERIDOL DECANOATO 50MG/ML AMP.C/1ML				
Quantidade: 1.850	Valor Unit.: 7,00			Valor Total: 12.950,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR	055	19.794.018/0001-30	38.779,80	30.507,00	Sim
2 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	011	09.485.574/0001-71	39.307,80	30.507,10	Não
3 DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS	036	05.382.899/0001-78	38.779,80	34.475,00	Sim
4 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	077	01.722.296/0001-17	71.740,40	35.870,20	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 11 - HOMOLOGADO - 04/03/2020 10:48:03
ANTIEMÉTICOS E ANTIGLAUCOMATOSOS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 119	Unidade: AMPOLA	Marca: WASSER	Modelo:	
Descrição: BROMOPRIDA 5MG/ML AMP.C/2ML				
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 1,43			Valor Total: 28.600,00
Item: 120	Unidade: FRASCO	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:	
Descrição: BROMOPRIDA GOTAS 4MG/ML FR C/20ML				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,70			Valor Total: 850,00
Item: 121	Unidade: FRASCO	Marca: MARIOL	Modelo:	
Descrição: METOCLOPRAMIDA GOTAS 4MG/ML FRA C/10ML				
Quantidade: 420	Valor Unit.: 0,54			Valor Total: 226,80
Item: 122	Unidade: AMPOLA	Marca: ISOFARMA	Modelo:	
Descrição: METOCLOPRAMIDA, CLOR. 5MG/ML AMP.C/2ML				
Quantidade: 8.700	Valor Unit.: 0,37			Valor Total: 3.219,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE**

Item: 123	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: SOL.DE GLICERINA 12% AMP.C/500ML				
Quantidade: 280	Valor Unit.: 2,61			Valor Total: 730,80
Item: 124	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: SOL.DE MANITOL 20% AMP.C/250ML				
Quantidade: 230	Valor Unit.: 2,14			Valor Total: 492,20
Item: 125	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: E M S	Modelo:	
Descrição: DOMPERIDONA 10MG COMP.				
Quantidade: 720	Valor Unit.: 0,08			Valor Total: 57,60
Item: 126	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: E M S	Modelo:	
Descrição: DOMPERIDONA 1MG/ML SUSP				
Quantidade: 320	Valor Unit.: 9,33			Valor Total: 2.985,60
Item: 127	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: CRISTÁLIA	Modelo:	
Descrição: ONDANSETRONA 4MG COMP.				
Quantidade: 290	Valor Unit.: 1,51			Valor Total: 437,90

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR	055	19.794.018/0001-30	77.491,60	37.599,90	Sim
2 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	077	01.722.296/0001-17	75.200,80	37.600,40	Não
3 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	047	09.485.574/0001-71	77.916,60	40.900,00	Não
4 DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS	071	05.382.899/0001-78	77.491,60	62.900,00	Sim
5 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	053	05.964.983/0001-08	77.074,50	73.220,78	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 12 - HOMOLOGADO - 04/03/2020 10:48:03
ANTIHIPERTENSIVOS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 128	Unidade: AMPOLA	Marca: CRISTÁLIA	Modelo:	
Descrição: HIDRALAZINA 20MG/ML AMP. C/01 ml				
Quantidade: 130	Valor Unit.: 5,68			Valor Total: 738,40
Item: 129	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: PRATTI	Modelo:	
Descrição: HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMP.				
Quantidade: 820	Valor Unit.: 0,04			Valor Total: 32,80
Item: 130	Unidade: AMPOLA	Marca: HYPOFARMA	Modelo:	
Descrição: NITROPRUSSIATO DE SÓDIO 25MG/ML AMP. C/2 ml				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 8,51			Valor Total: 680,80
Item: 131	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: E M S	Modelo:	
Descrição: ESPIRONOLACTONA 100MG COMP.				
Quantidade: 340	Valor Unit.: 0,32			Valor Total: 108,80
Item: 132	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: E M S	Modelo:	
Descrição: ESPIRONOLACTONA 25MG COMP.				
Quantidade: 340	Valor Unit.: 0,18			Valor Total: 61,20
Item: 133	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: BIOSINTETICA	Modelo:	
Descrição: METILDOPA 250MG COMP.				
Quantidade: 1.900	Valor Unit.: 0,63			Valor Total: 1.197,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE**



Item: 134	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: CIMED	Modelo:
Descrição: CAPTOPRIL 25MG COMP.			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 0,06		Valor Total: 150,00
Item: 135	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: PRATTI	Modelo:
Descrição: BESILATO DE ANLOPIDINA SMG			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 0,06		Valor Total: 48,00
Item: 136	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: NEO QUIMICA	Modelo:
Descrição: ENALAPRIL 20MG COMP.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,11		Valor Total: 66,00
Item: 137	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: NEO QUIMICA	Modelo:
Descrição: ENALAPRIL 5MG COMP.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,13		Valor Total: 78,00
Item: 138	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: E M S	Modelo:
Descrição: ATENOLOL 50MG COMP.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,04		Valor Total: 40,00
Item: 139	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: E M S	Modelo:
Descrição: PROPRANOLOL 40MG COMP.			
Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 0,06		Valor Total: 78,00
Item: 140	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: FUROSEMIDA 10MG/ML AMP.C/2ML			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 2.400,00
Item: 141	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: FUROSEMIDA 40MG COMP.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,08		Valor Total: 48,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR	055	19.794.018/0001-30	9.728,90	5.727,00	Sim
2 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	031	09.485.574/0001-71	9.728,90	5.727,70	Não
3 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	041	01.722.296/0001-17	12.354,40	6.177,20	Não
4 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	018	05.964.983/0001-08	9.728,50	9.242,07	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 13 - HOMOLOGADO - 04/03/2020 10:48:03
ANTIINFLAMATÓRIOS NÃO ESTERÓIDE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 142	Unidade: AMPOLA	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:
Descrição: CETOPROFENO 100MG I.V. FR.AMPOLA			
Quantidade: 13.000	Valor Unit.: 3,55		Valor Total: 46.150,00
Item: 143	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: DICLOFENACO DE SÓDIO 25MG/ML AMP.C/3ML			
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 5.400,00
Item: 144	Unidade: FRASCO	Marca: GERMED	Modelo:
Descrição: DICLOFENACO RES. GOTAS 15MG/ML FRA C/10ML			
Quantidade: 340	Valor Unit.: 2,92		Valor Total: 992,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE

Item: 145 Unidade: COMPRIMIDO Marca: PRATTI Modelo:
Descrição: IBUPROFENO 600MG COMPR.
Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 0,34

Valor Total: 1.020,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR	055	19.794.018/0001-30	90.048,60	53.562,80	Sim
2 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	041	01.722.296/0001-17	107.128,00	53.564,00	Não
3 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	047	09.485.574/0001-71	90.048,60	56.463,20	Não
4 EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS	004	23.312.871/0001-46	90.048,60	66.025,00	Não
5 DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS	036	05.382.899/0001-78	90.048,60	73.900,00	Sim
6 TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.	011	32.364.822/0001-48	90.048,60	79.998,00	Sim
7 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	053	05.964.983/0001-08	89.128,00	84.671,60	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 04/03/2020 10:48:03
ANTIPARASITÁRIOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 146	Unidade: FRASCO	Marca: MULTILAB	Modelo:
Descrição: PERMETRINA LOÇ 5% FRA C/ 60ML	Quantidade: 110	Valor Unit.: 3,19	Valor Total: 350,90
Item: 147	Unidade: FRASCO	Marca: PRATTI	Modelo:
Descrição: PERMETRINA LOÇ 1% FRA C/60ML	Quantidade: 110	Valor Unit.: 2,20	Valor Total: 242,00
Item: 148	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: VITAMEDIQUE	Modelo:
Descrição: IVERMECTINA 6MG COMP	Quantidade: 160	Valor Unit.: 0,28	Valor Total: 44,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR	055	19.794.018/0001-30	760,20	637,70	Sim
2 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	058	01.722.296/0001-17	1.277,60	638,80	Não
3 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	018	05.964.983/0001-08	752,60	750,50	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 04/03/2020 10:48:03
ANTITUSSÍGENOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 149	Unidade: FRASCO	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: AMBROXOL,CLOR. EXPEC.AD 6MG/ML FRA C/100ML	Quantidade: 120	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 300,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE**



Item: 150	Unidade: FRASCO	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: AMBROXOL, CLOR. EXPEC. INF 3MG/ML FRA C/100ML			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 225,00
Item: 151	Unidade: FRASCO	Marca: GERMED	Modelo:
Descrição: ACEBROFILINA, CLOR AD 10MG/ML FRA C/120 ML			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 5,20		Valor Total: 468,00
Item: 152	Unidade: FRASCO	Marca: E M S	Modelo:
Descrição: ACEBROFILINA, CLOR INF 5MG/ML FRA C/120ML			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 4,48		Valor Total: 403,20
Item: 153	Unidade: FRASCO	Marca: GERMED	Modelo:
Descrição: ACETILCISTEÍNA XPE AD 40MG/ML C/100 ML			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 7,46		Valor Total: 671,40
Item: 154	Unidade: FRASCO	Marca: GERMED	Modelo:
Descrição: ACETILCITEINA XPE INF 20MG/ML FRA C/100ML			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 630,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR	071 19.794.018/0001-30	6.619,50	2.697,60	Sim
2 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	058 01.722.296/0001-17	5.397,00	2.698,50	Não
3 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	011 09.485.574/0001-71	6.619,50	4.900,00	Não
4 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	053 05.964.983/0001-08	6.604,80	6.274,56	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 16 - HOMOLOGADO - 04/03/2020 10:48:03
ANTIULCEROSOS, ANTIÁCIDOS E CATÁRTICOS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 155	Unidade: AMPOLA	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: OMEPRAZOL 40MG FR.AMPOLA			
Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 6.600,00
Item: 156	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: OMEPRAZOL 20MG FR.AMPOLA			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 0,16		Valor Total: 72,00
Item: 157	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: RANITIDINA 25MG AMP.C/2ML			
Quantidade: 5.100	Valor Unit.: 0,05		Valor Total: 255,00
Item: 158	Unidade: BISNAGA	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: COLAGENASE 0,6UI/G +CLORAFENICOL 0,01G/G POMADA BSN C/30G			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 16,00		Valor Total: 7.680,00
Item: 159	Unidade: BISNAGA	Marca: ABBOTT	Modelo:
Descrição: COLAGENASE 0,6UI/POMADA BSN C/30G			
Quantidade: 780	Valor Unit.: 16,00		Valor Total: 12.480,00
Item: 160	Unidade: FRASCO	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: DIMETICONA GOTAS 75MG/ML FRA C/10ML			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,45		Valor Total: 435,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE**



Item: 161	Unidade: FRASCO	Marca: E M S	Modelo:	
Descrição: HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO FRA C/100ML				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 4,08			Valor Total: 163,20
Item: 162	Unidade: FRASCO	Marca: FARMAX	Modelo:	
Descrição: OLEO MINERAL PURO FRA C/100ML				
Quantidade: 110	Valor Unit.: 2,41			Valor Total: 265,10
Item: 163	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: TEUTO	Modelo:	
Descrição: RANTIDINA 150MG COMP.				
Quantidade: 450	Valor Unit.: 0,17			Valor Total: 76,50
Item: 164	Unidade: FRASCO	Marca: NUTRIMAIS	Modelo:	
Descrição: LACTULOSE XAROPE FRA C/120 ML				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 13,00			Valor Total: 2.600,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR	055 19.794.018/0001-30	77.671,50	30.626,80	Sim
2 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	058 01.722.296/0001-17	61.254,00	30.627,00	Não
3 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	011 09.485.574/0001-71	79.224,50	34.531,20	Não
4 DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS	036 05.382.899/0001-78	77.671,50	58.000,00	Sim
5 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	018 05.964.983/0001-08	75.725,30	71.939,03	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 17 - HOMOLOGADO - 04/03/2020 10:48:03
CORTICOSTERÓIDES**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 165	Unidade: AMPOLA	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo:	
Descrição: BETAMETASONA, ACET. 3MG + BETAMETASONA, FOSF. 3MG AMP.C/1ML				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,10			Valor Total: 305,00
Item: 166	Unidade: FRASCO	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: DEXAMETASONA 0,5MG/5ML ELIXIR FRA C/ 100ML				
Quantidade: 70	Valor Unit.: 1,80			Valor Total: 126,00
Item: 167	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: DEXAMETASONA 2MG/ML AMP.C/1ML				
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 0,52			Valor Total: 4.680,00
Item: 168	Unidade: AMPOLA	Marca: HYPOFARMA	Modelo:	
Descrição: DEXAMETASONA 4MG/ML FR.AMPOLA C/2,5ML				
Quantidade: 35.000	Valor Unit.: 0,76			Valor Total: 26.600,00
Item: 169	Unidade: BISNAGA	Marca: SANVAL	Modelo:	
Descrição: DEXAMETASONA 0,1MG/G CREME BISNAGA C/10G				
Quantidade: 180	Valor Unit.: 1,37			Valor Total: 246,60
Item: 170	Unidade: AMPOLA	Marca: BLAU	Modelo:	
Descrição: HIDROCORTISONA SÓDICA 100MG FR.AMPOLA				
Quantidade: 5.500	Valor Unit.: 2,70			Valor Total: 14.850,00
Item: 171	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: SANVAL	Modelo:	
Descrição: PREDNISONA 20MG COMP.				
Quantidade: 350	Valor Unit.: 0,20			Valor Total: 70,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE**



Item: 172	Unidade: FRASCO	Marca: PRAT	Modelo:	
Descrição: PREDNISOLONA 1MG/ML SOL. ORAL FRA C/100ML				
Quantidade: 90	Valor Unit.: 3,60			Valor Total: 324,00
Item: 173	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: SANVAL	Modelo:	
Descrição: PREDNISONA 5MG COMP.				
Quantidade: 350	Valor Unit.: 0,07			Valor Total: 24,50
Item: 174	Unidade: AMPOLA	Marca: BLAU	Modelo:	
Descrição: HIDROCORTISONA SÓDICA 500MG FR.AMPOLA				
Quantidade: 2.100	Valor Unit.: 5,45			Valor Total: 11.445,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	058	01.722.296/0001-17	117.342,20	58.671,10	Não
2 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	047	09.485.574/0001-71	92.979,70	63.000,00	Não
3 DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS	012	05.382.899/0001-78	92.923,90	85.000,00	Sim
4 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	018	05.964.983/0001-08	92.782,60	88.140,05	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR	071	19.794.018/0001-30	92.923,90	7.499,00	Sim

**LOTE 18 - HOMOLOGADO - 04/03/2020 10:48:03
GLICÓSIDOS DIGITÁLICOS, FÁRMACOS INOTRÓPICOS E FITOTERÁPICOS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 175	Unidade: AMPOLA	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:	
Descrição: DESLANÓSIDO 0,2MG/ML AMP.C/2ML				
Quantidade: 250	Valor Unit.: 1,80			Valor Total: 450,00
Item: 176	Unidade: AMPOLA	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:	
Descrição: DOPAMINA, CLOR. 5MG/ML AMP.C/10ML				
Quantidade: 250	Valor Unit.: 2,10			Valor Total: 525,00
Item: 177	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: MIKANIA GLOMERATA 0,5ML/ML FRA C/120ML				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 13,00			Valor Total: 520,00
Item: 178	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMAX	Modelo:	
Descrição: ÓLEO HIDRATANTE DE GIRASSOL C/ ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS FRA C/200ML				
Quantidade: 700	Valor Unit.: 4,71			Valor Total: 3.297,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR	071	19.794.018/0001-30	16.416,20	4.792,00	Sim
2 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	058	01.722.296/0001-17	9.585,00	4.792,50	Não
3 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	047	09.485.574/0001-71	16.491,40	4.836,90	Não
4 EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS	004	23.312.871/0001-46	16.416,20	5.500,00	Não
5 DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS	036	05.382.899/0001-78	16.416,20	15.500,00	Sim
6 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	053	05.964.983/0001-08	16.384,00	15.564,80	Sim
7 TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.	011	32.364.822/0001-48	16.416,20	16.383,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 04/03/2020 10:48:03
HIDRATAÇÃO, NUTRIÇÃO E REPOSIÇÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 179	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: SOL.FISIOLÓGICA A 0,9% AMP.C/100ML (SISTEMA FECHADO)				
Quantidade: 18.300	Valor Unit.: 2,25			Valor Total: 41.175,00
Item: 180	Unidade: AMPOLA	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: SOL.FISIOLÓGICA A 0,9% AMP.C/250ML (SISTEMA FECHADO)				
Quantidade: 7.300	Valor Unit.: 2,35			Valor Total: 17.155,00
Item: 181	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: SOL.FISIOLÓGICA A 0,9% AMP.C/500ML (SISTEMA FECHADO)				
Quantidade: 14.300	Valor Unit.: 2,78			Valor Total: 39.754,00
Item: 182	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: SOL. GLICOSADO 5% AMP. C/5000ML (SISTEMA FECHADO)				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,78			Valor Total: 417,00
Item: 183	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMAX	Modelo:	
Descrição: SOL.FISIOLÓGICA A 0,9% AMP.C/500ML USO EXTERNO (SISTEMA ABERTO)				
Quantidade: 5.320	Valor Unit.: 3,00			Valor Total: 15.960,00
Item: 184	Unidade: AMPOLA	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: SOL.FISIOLÓGICA A 0,9% AMP.C/1000ML USO EXTERNO (SISTEMA ABERTO)				
Quantidade: 5.180	Valor Unit.: 3,85			Valor Total: 19.943,00
Item: 185	Unidade: FRASCO	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: SOL.FRUTOSE 5% FRA C/500ML (SISTEMA FECHADO)				
Quantidade: 90	Valor Unit.: 1,99			Valor Total: 179,10
Item: 186	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: SOL.GLICOFISIOLÓGICO 1:1 AMP.C/500ML (SISTEMA FECHADO)				
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 2,78			Valor Total: 11.120,00
Item: 187	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: SOL.GLICOSADO 5% AMP.C/500ML (SISTEMA FECHADO)				
Quantidade: 3.450	Valor Unit.: 2,50			Valor Total: 8.625,00
Item: 188	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: SOL.RINGER C/LACTATO AMP.C/500ML (SISTEMA FECHADO)				
Quantidade: 3.503	Valor Unit.: 2,88			Valor Total: 10.088,64
Item: 189	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: GLICOSE 25% AMP.C/10ML				
Quantidade: 2.288	Valor Unit.: 0,23			Valor Total: 526,24
Item: 190	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: GLICOSE 50% AMP.C/10ML				
Quantidade: 4.592	Valor Unit.: 0,23			Valor Total: 1.056,16

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR	071 19.794.018/0001-30	294.482,26	165.999,14	Sim
2 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	058 01.722.296/0001-17	332.028,74	166.014,37	Não
3 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	047 09.485.574/0001-71	294.505,14	173.000,00	Não
4 DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS	012 05.382.899/0001-78	294.482,26	214.900,00	Sim
5 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	053 05.964.983/0001-08	293.010,19	293.010,19	Sim

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE



DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 20 - HOMOLOGADO - 04/03/2020 10:48:03
HIPOANALGÉSICOS E MIORRELAXANTES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 191	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: MORFINA,SULF. 1MG/ML AMP.C/2ML			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 6,03	Valor Total: 3.618,00	
Item: 192	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: MORFINA,SULF. 10MG/ML AMP.C/1ML			
Quantidade: 1.400	Valor Unit.: 3,24	Valor Total: 4.536,00	
Item: 193	Unidade: AMPOLA	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:
Descrição: PETIDINA,CLOR. 50MG/ML AMP.C/2ML			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,30	Valor Total: 990,00	
Item: 194	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: TRAMADOL,CLOR. 100MG AMP C/2ML			
Quantidade: 3.500	Valor Unit.: 1,40	Valor Total: 4.900,00	
Item: 195	Unidade: AMPOLA	Marca: NOVAFARMA	Modelo:
Descrição: TRAMADOL,CLOR. 50MG/ML AMP.C/1ML			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,62	Valor Total: 972,00	
Item: 196	Unidade: UNIDADE	Marca: GERMED	Modelo:
Descrição: TRAMADOL,CLOR. 50MG CAPSULA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,37	Valor Total: 37,00	
Item: 197	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: GERMED	Modelo:
Descrição: TRAMADOL 50MG COMP.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,31	Valor Total: 31,00	
Item: 198	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: GERMED	Modelo:
Descrição: TRAMADOL 100MG COMP			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,62	Valor Total: 262,00	
Item: 199	Unidade: AMPOLA	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:
Descrição: SUXAMETÔNIO,CLOR. 100MG FR.AMPOLA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 10,30	Valor Total: 515,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR	071 19.794.018/0001-30	15.861,00	15.861,00	Sim
2 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	011 09.485.574/0001-71	16.813,00	16.813,00	Não
3 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	058 01.722.296/0001-17	37.094,00	18.547,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 21 - HOMOLOGADO - 04/03/2020 10:48:03
LUBRIFICANTES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE**



Item: 200 **Unidade:** FRASCO **Marca:** RIOQUIMICA **Modelo:**
Descrição: VASELINA LIQUIDA FRA C/1000ML
Quantidade: 45 **Valor Unit.:** 14,26 **Valor Total:** 641,70

Item: 201 **Unidade:** BISNAGA **Marca:** RIOQUIMICA **Modelo:**
Descrição: VASELINA POMADA BSN C/15G
Quantidade: 120 **Valor Unit.:** 4,04 **Valor Total:** 484,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR	071	19.794.018/0001-30	1.604,25	1.126,50	Sim
2 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	047	09.485.574/0001-71	1.653,75	1.126,95	Não
3 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	077	01.722.296/0001-17	2.358,00	1.179,00	Não
4 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	089	05.964.983/0001-08	1.601,25	1.601,25	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 22 - HOMOLOGADO - 04/03/2020 10:48:03
NOOTRÓPICOS, OFTÁLMICOS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 202 **Unidade:** AMPOLA **Marca:** SANOFI **Modelo:**
Descrição: PIRACETAM 200MG/ML AMP.C/5ML
Quantidade: 400 **Valor Unit.:** 3,00 **Valor Total:** 1.200,00

Item: 203 **Unidade:** FRASCO **Marca:** ALLERGAN **Modelo:**
Descrição: TETRACAÍNA, CLOR. COLÍRIO FRA C/10ML
Quantidade: 30 **Valor Unit.:** 7,19 **Valor Total:** 215,70

Item: 204 **Unidade:** FRASCO **Marca:** ALLERGAN **Modelo:**
Descrição: VITELINATO DE PRATA 10% COLÍRIO GOTAS FRASCO C/ 5ML
Quantidade: 30 **Valor Unit.:** 7,79 **Valor Total:** 233,70

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR	071	19.794.018/0001-30	2.520,70	1.649,40	Sim
2 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	047	09.485.574/0001-71	2.520,70	1.649,70	Não
3 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	077	01.722.296/0001-17	3.750,00	1.875,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 23 - HOMOLOGADO - 04/03/2020 10:48:03
REVERSORES DE BENZODIAZEPINICOS E OPIÓIDES, SEDATIVOS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 205 **Unidade:** AMPOLA **Marca:** CRISTÁLIA **Modelo:**
Descrição: FLUMAZENIL 0,1MG/ML AMP.C/5ML
Quantidade: 80 **Valor Unit.:** 13,00 **Valor Total:** 1.040,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE**



Item: 206	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: GERMED	Modelo:	
Descrição: ALPRAZOLAN 0,5MG COMP.				
Quantidade: 370	Valor Unit.: 0,15			Valor Total: 55,50
Item: 207	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: GERMED	Modelo:	
Descrição: ALPRAZOLAN 1MG COMP.				
Quantidade: 370	Valor Unit.: 0,28			Valor Total: 103,60
Item: 208	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: TEUTO	Modelo:	
Descrição: ALPRAZOLAN 2MG COMP.				
Quantidade: 370	Valor Unit.: 0,51			Valor Total: 188,70
Item: 209	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: E M S	Modelo:	
Descrição: CLONAZEPAM 0,5MG COMP.				
Quantidade: 280	Valor Unit.: 0,08			Valor Total: 22,40
Item: 210	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: E M S	Modelo:	
Descrição: CLONAZEPAM 2MG COMP.				
Quantidade: 280	Valor Unit.: 0,08			Valor Total: 22,40
Item: 211	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: GERMED	Modelo:	
Descrição: CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25MG COMP.				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,06			Valor Total: 30,00
Item: 212	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: ZYDUS	Modelo:	
Descrição: FLUOXETINA CLOR 20MG COMP.				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,06			Valor Total: 18,00
Item: 213	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: ZYDUS	Modelo:	
Descrição: PAROXETINA 20MG COMP.				
Quantidade: 220	Valor Unit.: 0,15			Valor Total: 33,00
Item: 214	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: EUROFARMA	Modelo:	
Descrição: RISPERIDONA 1MG COMP.				
Quantidade: 340	Valor Unit.: 0,16			Valor Total: 54,40
Item: 215	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: EUROFARMA	Modelo:	
Descrição: RISPERIDONA 2MG COMP.				
Quantidade: 340	Valor Unit.: 0,28			Valor Total: 95,20
Item: 216	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: NALOXONA,CLOR. 0,4MG/ML AMP.C/1ML				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 5,23			Valor Total: 418,40
Item: 217	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: MIDAZOLAM,MAL 5MG/ML AMP.C/3ML				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,38			Valor Total: 828,00
Item: 218	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: MIDAZOLAM,MAL.1MG/ML AMP.C/5ML				
Quantidade: 350	Valor Unit.: 2,12			Valor Total: 742,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR	071 19.794.018/0001-30	6.881,80	3.651,60	Sim
2 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	011 09.485.574/0001-71	7.021,10	3.651,70	Não
3 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	077 01.722.296/0001-17	10.854,00	5.427,00	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE



LOTE 24 - HOMOLOGADO - 04/03/2020 10:48:04
VASOCONSTRITORES E VASODILATADORES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 219	Unidade: AMPOLA	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:
Descrição: ETILEFRINA, CLOR. 10MG/ML AMP.C/1ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,08	Valor Total: 416,00	
Item: 220	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: PRATTI	Modelo:
Descrição: LOSARTANA POTÁSSICA 50MG COMP.			
Quantidade: 1.700	Valor Unit.: 0,21	Valor Total: 357,00	
Item: 221	Unidade: AMPOLA	Marca: CRISTÁLIA	Modelo:
Descrição: METARAMINOL, BIT 10MG/ML AMP.C/1ML			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 5,38	Valor Total: 807,00	
Item: 222	Unidade: AMPOLA	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: NORADRENALINA 4MG AMP C/4ML			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 2,13	Valor Total: 532,50	
Item: 223	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: NEOQUIMICA	Modelo:
Descrição: CINARIZINA 75MG COMPRIMIDO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,37	Valor Total: 37,00	
Item: 224	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: VITAPAN	Modelo:
Descrição: NIMODIPINO 30 MG COMPRIMIDO			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,29	Valor Total: 43,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR	036	19.794.018/0001-30	2.651,50	2.193,00	Sim
2 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	041	01.722.296/0001-17	4.387,00	2.193,50	Não
3 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	031	09.485.574/0001-71	2.731,00	2.303,00	Não
4 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	053	05.964.983/0001-08	2.646,50	2.646,50	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 25 - HOMOLOGADO - 04/03/2020 10:48:04
UTEROTÔNICOS E VITAMINAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 225	Unidade: AMPOLA	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:
Descrição: METILERGOMETRINA, MAL. 0,2MG/ML AMPOLA C/1ML			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 3,11	Valor Total: 404,30	
Item: 226	Unidade: AMPOLA	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:
Descrição: OCITOCINA 5UI/ML AMP.C/ 1ML			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 2,20	Valor Total: 396,00	
Item: 227	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: AC. ASCÓRBICO (VIT-C) 100MG/ML AMP.C/5ML			
Quantidade: 5.100	Valor Unit.: 0,92	Valor Total: 4.692,00	
Item: 228	Unidade: AMPOLA	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: COMPLEXO B (POLIVITAMINICO) AMP.C/2ML			
Quantidade: 6.100	Valor Unit.: 0,59	Valor Total: 3.599,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE**



Item: 229	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: NATULAB	Modelo:
Descrição: COMPLEXO B (POLIVITAMINICO) COMPR.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,20		Valor Total: 40,00
Item: 230	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: SULFATO FERROSO 40MG COMP.			
Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 0,25		Valor Total: 275,00
Item: 231	Unidade: AMPOLA	Marca: MERCK	Modelo:
Descrição: TIAMINA 100MG AMP.C/1ML			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 1,50		Valor Total: 270,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR	036	19.794.018/0001-30	14.130,60	9.676,30	Sim
2 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	031	09.485.574/0001-71	14.624,60	9.677,30	Não
PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	041	01.722.296/0001-17	20.609,80	10.304,90	Não
4 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	053	05.964.983/0001-08	13.947,60	13.947,60	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 26 - HOMOLOGADO - 04/03/2020 10:48:04
AUXILIADORES DE DIAGNOSTICO/NORMALIZADOR DA FLORA VAGINAL**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 232	Unidade: FRASCO	Marca: MANIPULADO	Modelo:
Descrição: ACIDO TRICLOROACÉTICO 90% FRASCO C/ 20ML			
Quantidade: 66	Valor Unit.: 78,00		Valor Total: 5.148,00
Item: 233	Unidade: FRASCO	Marca: TAKEDA	Modelo:
Descrição: POLICRESULENO 36MG FRA C/12ML			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 10,77		Valor Total: 646,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR	036	19.794.018/0001-30	10.949,82	5.794,20	Sim
2 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	011	09.485.574/0001-71	10.949,82	5.794,32	Não
3 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	041	01.722.296/0001-17	12.584,40	6.292,20	Não
4 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	018	05.964.983/0001-08	10.911,00	10.911,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
QUIXERÉ-CE



João Urânio Nogueira Ferreira

AUTORIDADE: JOÃO URÂNIO NOGUEIRA FERREIRA